FHGR (externe Gaste)
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WILLKOMMEN!

Wir freuen uns sehr tber Ihr Interesse an unserem Cateringangebot. Um Ihren
Planungsprozess etwas zu vereinfachen, prasentieren wir lhnen hier einige unserer

Ideen. Und: Es ist noch viel mehr mdglich...

e Frihstick, Kaffeepausen

e Mittagessen

e Nachmittagsverpflegung

e Apéro

e Massgeschneiderte Anlasse

e Und vieles mehr...

Wir richten lhren Cateringwunsch nach Ihren Vorstellungen aus, in der Mensa, in
anderen Raumen der Gebaude oder auch im Garten, zu jeder gewinschten

Anlasszeit.

Als erfahrene Gastronomen erstellen wir gerne ein massgeschneidertes Angebot fur
Sie, ganz auf Anlass, Gaste, Budget und Programm abgestimmit.

Fur spezielle Winsche und Anliegen kénnen Sie uns auch gerne individuell

kontaktieren.

IHRE KONTAKTPERSON
Sandro Lahl
Betriebsgruppenleiter
Pulvermihlestrasse 57

7000 Chur

Tel.: +41 79 667 08 69
fhgr@scolarest.ch
https://www.scolarest.ch/fhgr
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DEKLARATIONEN

Vegan @
Vegetarisch @
Glutenarm
Laktosearm
Fisch @
Meeresfriichte @
Schwein @
Saisonal .:.

Viele unserer Angebote kdnnen auf Wunsch fir Sie auch vegan oder vegetarisch
vorbereitet werden.

Bei Allergien und Intoleranzen kénnen wir ein individuelles Angebot fur Sie erstellen.
Fir spezielle Winsche und Anliegen stehen wir lhnen sehr gerne zur Verfugung.

Die im Angebot verwendeten Bilder sind Symbolbilder.
Ihr Angebot wird nicht exakt entsprechend den
Bildern aussehen.
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Fruhstick ab 5 Personen bestellbar Menge

Einfaches Frihstick pro Person
Orangensaft

Frisches Gipfeli

Saisonale Fruchtd:o

Hausgemachtes Flavoured Water €0

Vital Fruhstick pro Person
Frischer Kaffee oder Tee

Orangensaft

Frisches Kornerbrétchen

Butter und Konfitlre

Joghurt mit Topping

Saisonale Frucht €5»

Hausgemachtes Flavoured Waterd:o

American Fruhstiuck pro Person
Frischer Kaffee oder Tee

Orangensaft

Cornflakes

Ruhrei

French Toast

Schweinswirstchen

Bratkartoffeln

Hausgemachtes Flavoured Water ¢Z¢

Franzésisches Frihstick pro Person
Frischer Kaffee oder Tee

Orangensatft

Croissant

Brioche

Mini-Madeleines

Marmelade

Kaseauswahl

Hausgemachtes Flavoured Water
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Preis in CHF
7.80

9.40

15.50

14.50



FRUHSTUCK ADD-ONS / SNACKS (Y

Frihstick ab 5 Personen bestellbar Menge Preis in CHF
Buttergipfeli pro Stiick 1.30
Laugengipfeli pro Stiick 1.90
Rusticogipfeli pro Stick 1.90
Knusprige Burli, Weggli, Semmeli pro Stick 1.50
Frichte-, Korner- oder Urdinkelbrotli pro Stiick 1.90
Saisonale Frucht«Je pro Stiick 1.00
Joghurt mit Crunch-Topping im Glas@ pro Stiick 2.50
Hausgemachtes Birchermuesli im Glas pro Stick 2.80
Fruchtsalat im Glas @ pro Stuck 2.50
Butter-und Konfitiiren-Variation pro Person 2.00
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Schoggigipfeli
Mandelgipfel

Nussstange

Saisonaler Muffin

Donuts

Brownie

Mini-Patisserie, assortiert
Cookies

Fairtrade Schoggibrotli

Coffee break ab 5 Personen bestellbar

Swiss Break

Frischer Kaffee oder Tee
Orangensaft

Sussgeback, assortiert

Saisonaler Friichtekorb ¢2»
Hausgemachtes Flavoured Waterd:o

American Break

Frischer Kaffee oder Tee
Hausgemachter Smoothie

Brownie

Bagel gefullt mit Schinken und Kase
Hausgemachtes Flavoured Waterc:o

Bayrisch Break

Frischer Kaffee oder Tee

Bretzel

Blechkuchen

Hausgemachtes Flavoured Water 0:0

Scolarest Cateringangebot FHGR externe Gaste ¢ Januar 2024 e Seite6 | 21

pro Stiick
pro Stiick
pro Stiick
pro Stiick
pro Stiick
pro Stiick
pro Person
pro Stiick
pro Stiick

Menge
pro Person

pro Person

pro Person

2.80
2.80
2.80
3.20
1.90
3.00
2.50
2.20
1.90

Preis in CHF
8.60

14.90

9.90



Sandwiches ab 5 Personen bestellbar Menge Preis in CHF
Deklarationen je nach Bestellung

Kleine Apéro-Sandwiches pro Person 7.50
(3 Brotchen pro Person)

Variation an Partybrétchen
mit verschiedenen Fillungen

Steinofenbaguette, 52cm pro Stiick 22.80
(reicht fur ca. 4 Personen)
Knuspriges Baguette gefullt mit Schinken,

Salami, Fleischkase und Kase,
garniert mit Salat, Glrkchen und Tomaten

Dreieckssandwich pro Person 7.50

Gergsteter Toast gefillt mit Schinken und Kase,
Thonmousse, Eimousse oder Krauterfrischkase

Focaccia

geflllt mit Falafel und Hummus, pro Stiick 8.80
garniert mit reichlich Salat

geflllt mit Roastbeef, Frischkése, Salat, pro Stiick 12.90
Tomaten, Gurken und Radieschen

gefullt mit Pouletstreifen, Currysauce, pro Stick 11.20
Salat und Tomaten

gefullt mit Tomaten, Mozzarella, pro Stick 10.90
Frischkase und Basilikum
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APERO - VARIANTEN

Apéro Variationen ab 10 Personen bestellbar Menge

Small Apéro @@ pro Person
Kleine Apéro-Sandwiches, assortiert

Fruchtsalat im Glas«Je

Medium Apéro @ pro Person
Party-Schinkengipfel

Mini-Chaschuechli

Mozzarella-Tomaten-Spiess

Zucchini-Rdllchen geflllt mit Frischkase

Hackbaéllchen in pikanter Tomatensauce im Glas

Large Apéro@ @ pro Person
Poulet-Satay-Spiessli

Gemiuse-Frihlingsrolle mit Sweet Chili Sauce
Gebackene Shrimps mit Dip-Sauce
Asiatischer Gurkensalat im Glas
Antipasti-Spiessli

Grisini mit Rohschinken

Fruchtsalat im Glas €J»
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Preis in CHF
9.80

21.80

35.80




Wraps ab 5 Personen bestellbar

Wrap Swiss Style
gefullt mit Vorderschinken und Emmentaler

Wrap Italy Style
geflllt mit Rucola, Parmesan, Pinienkernen,
Rohschinken und getrockneten Tomaten

Wrap Moroccan Style
geflllt mit Bulgur, Hummus, Aubergine,
Granatapfelkernen und Salat

Wrap Antipasti
geflllt mit Antipastigemise und Rucola

Mini-Wrap
gefullt mit Philadelphia, Rucola, Zucchetti,
Radieschen und Karotten

geflllt mit Rauchlachs, Meerrettich, Salat,
Zwiebeln und Gurken

geflllt mit Roastbeef, Salat, Zwiebeln,
Peperoni und Senf-Mayonnaise
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Menge
pro Stiick

pro Stiick

pro Stiick

pro Stiick

pro Stick

pro Stiick

pro Stick

Preis in CHF
8.30

14.50

7.50

7.20

6.90

13.50

14.50



APERO - PLATTEN

Apéro-Platten ab 5 Personen bestellbar Menge Preis in CHF

Kase-Platte @ pro Person 13.50
(100g Kase pro Person)

Verschiedene Sorten an Hart- und Weichkase
garniert mit Trauben und Walnissen,
dazu servieren wir lhnen frisches Nussbrot

Fleisch-Platte ) pro Person 17.30
(100g Fleisch pro Person)

Trockenfleisch, Rohschinken, Speck, Salami, Aufschnitt

garniert mit Essiggurken, Silberzwiebeln und Tomaten,

dazu servieren wir Ihnen frisches Brot

Vegane Platte@ pro Person 15.50
Pita-Brot mit Hummus, Edamame, Oliven,
Doérrtomaten und Falafel

Mediterrane PIatte@ pro Person 12.90
(100g pro Person)

Mariniertes, gegrilltes Gemiise,

Peperoni, Oliven, Zucchini und Parmesan,

dazu servieren wir Ihnen ofenfrisches Focaccia-Brot

Mezze-Platte pro Person 21.40
Pita-Brot mit Baba Ghanoush, Hummus,

Poulet-Spiesse, glasierte Pilze, Feta-Spinat Salat,

Tabbouleh und Lammbhackbéllchen
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Apéro-Snacks ab 5 Personen

Kartoffelchips (Paprika oder Salz)
Gemusechips

Salznussli

Salzstangeli

Nachos mit Guacamole oder Salsa-Dip
Salzige Blatterteigstangen
Marinierte Oliven

GerQstete Nusse

Sbrinzmdckli (100 Gramm)
Marinierte DOrrtomaten
Marinierte Fetawurfel

Menge

pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person

Preis in CHF

2.10
3.60
1.60
1.90
4.50
3.20
4.50
3.50
5.90
4.50
4.20

Gerne offerieren wir Ihnen ein massgeschneidertes Angebot, in dem wir Thnen

Speisen rund um den Globus zusammenstellen.

Ganz nach Ihrem Geschmack stellen wir verschiedene Speisen auch fur Allergiker

oder spezielle Themen-Events zusammen.

Preis je nach gewiinschten Speisen auf Anfrage.

Apéro Happchen ab10 Personen bestellbar

Taboulé mit Biindner Rohschinken im Weckglas
Trockenfleisch-Bruschetta mit Mascarponecreme
Grischuner Hdornlisalat

Bindner Tartar mit Eierschwammli
Birnbrotcanapé mit Kése und Radiesli

Croquetas de Bundnerfleisch mit Preiselbeer-Dip
Biindner Salsizgipfeli

Apérogipfeli mit Bundnerfleisch

Biindner Gerstensuppe

Churer Risottosuppe

Malanser Rieslingsuppe
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lieferbar ab 15 Personen

Menge

pro Stiick
pro Stick
pro Stick
pro Stiick
pro Stiick
pro Stick
pro Stick
pro Stiick
pro Stiick
pro Stick
pro Stick

Preis in CHF

3.50
3.00
3.00
3.50
3.00
3.50
3.50
4.00
3.50
3.50
4.00



APERO — KALTE HAPPCHEN

Apéro-Happchen ab10 Personen bestellbar Menge Preis in CHF
Rohe Gemiisesticks mit Dip-Sauce pro Person 2.90
Rauchlachs auf gerdsteter Toastbrotscheibe pro Stick 4.60
Crevettencocktail im Glas @ pro Stick 4.90
Asiatischer Gurkensalat im Glas pro Stick 2.90
Roastbeef-Réllchen mit Frischkéase pro Stick 3.90
Mini Pita-Brot mit Hummus@ pro Stick 2.80
Apéro—Spiessli (je nach Saison)

Tomaten-MozzareIIa@ pro Stiick 3.00
Kase-Traube @ pro Stick 3.00
Feigen—Brie@ pro Stiick 3.50
Antipastigemiise @ pro Stick 3.00
Melone-Rohschinken @ pro Stick 3.00
Chorizo—OIiven@ pro Stick 3.00
Saisonale Friichte @ pro Stiick 2.80
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Warme Héappchen ab 10 Personen bestellbar

Gemuse-Frihlingsrolle mit Sweet Chili Dip
Mini-Chaschuechli

Poulet-Satay-Spiessli

Hackbéllchen in Tomatensauce, serviert im Glas
Mini-Schinkengipfel

Fisch-Knusperli mit Tartarsauce
Speckbrot Giberbacken mit Raclette-Kase
Chicken Nuggets mit Dip-Sauce

Samosas

Gemiuse-Pakoras mit Rajita-Dip

Patatas Bravas

Datteln im Speckmantel

Schnitzelbrot mit Tartarsauce

Elsasser Flammkuchen

(ausreichend fiir ca. 6 Personen)
Hausgemachte Gemiise-Quiche
(ausreichend fir ca. 6 Personen)
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Menge

pro Person
pro Stiick
pro Stiick
pro Person
pro Stiick
pro Person
pro Stiick
pro Person
pro Stiick
pro Portion
pro Person
pro Stiick
pro Stick
pro Stiick

pro Stick

Preis in CHF

2.50
2.60
3.80
4.50
2.90
5.50
5.90
5.40
2.40
3.90
4.50
1.50
7.50
18.00

18.00



LUNCHPAKETE KALT

Lunchpakete ab 5 Personen bestellbar Menge Preis in CHF
Deklarationen je nach Bestellung

Einfacher Lunch (#) pro Person 10.50
Sandwich gefillt mit Schinken, Salami oder Kase

Saisonale FruchteJe

Schoggiriegel

Swiss Lunch @ pro Person 13.20
Partybrotli mit Bindnerfleisch oder Schweizer Kase

Hornlisalat

Kalte Platte (Kase und Fleisch gemischt) mit Nussbrot

Saisonaler Fruchtspiess@

Lindor Kugel

American Lunch pro Person 14.50
Pastrami-Sandwich mit Gewurzgurken und Senf

Caesar Salad mit Poulet und klassischem Caesar-Dressing

Brownie

Asia Lunch @ pro Person 22.90
Asiatischer Glasnudelsalat mit Cashewniissen

Crevetten-Salat Thai Style im Glas

Poulet-Satay

Vegetarische Mini-Frihlingsrollen mit Sweet & Sour Dip

Gebackene Banane
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Salate ab 10 Personen bestellbar

Gemischter Saisonsalat mit Kernen & Niissen

Griechischer Salat

Quinoa-Salat mit Feta und Avocado
Linsensalat mit Rauchlachs

Waldorf-Salat

Wourst-Kase-Salat

Gurkensalat mit Dill

Caesar Salad mit Speck und Croutons
Asiatischer Glasnudelsalat mit Cashewnlissen
Poulet-Tandoori-Salat mit Joghurt und Minze
Avocado-Salat mit Mango und Chili
Taboulé-Salat mit Minze

Risoni-Salat mit Krautern, Gurken,

Oliven und Tomate

Crevetten-Salat Thai Style mit Chili,

Limetten und Koriander

Suppen ab 10 Personen bestellbar
Gazpacho

Tomatensuppe mit Sahnehaubchen
Kalte Avocado-Kokossuppe
Linsen-Ingwer-Suppe

Red Thai Curry Soup
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Menge

pro Stiick
pro Stiick
pro Stiick
pro Stiick
pro Stiick
pro Stiick
pro Stiick
pro Stiick
pro Stiick
pro Stiick
pro Stick
pro Stiick
pro Stiick

pro Stiick

Menge
pro Stick
pro Stiick
pro Stiick
pro Stick
pro Stick

Preis in CHF

2.80
3.20
3.50
4.20
3.20
3.90
2.80
4.50
4.40
4.50
4.60
2.80
3.20

6.90

Preis in CHF
3.90
3.20
3.90
3.20
3.50



LUNCH BAG

Lunch Bags ab 5 Personen bestellbar Menge Preis in CHF
Deklarationen je nach Bestellung

Einfacher Lunch Bag pro Person 11.90
Sandwich mit Schinken, Salami oder Kase

Saisonale Frucht
Mineralwasser
Schoggiriegel

Italienischer Lunch Bag pro Person 13.80
Focaccia mit Rohschinken, Antipasti oder Poulet

Saisonale Frucht
Mineralwasser
Schoggiriegel

Vegi Lunch Bag pro Person 11.90
Vollkornsandwich mit Brie, Hartkése oder Ei

Saisonale Frucht
Mineralwasser
Musliriegel
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Scolarest

LUNCH WARM

Warme Lunch-Angebote ab 10 Personen bestellbar Menge Preis in CHF
Tapas Lunch pro Person 18.90
(Variation an Tapas serviert in kleinen Schélchen / Glasern)

Albondigas

Patatas Bravas

Quesadillas (Kése-Chili-Fullung)
Lamm-Meatballs

Tortilla

Streetfood Lunch @ - pro Person 19.90
Pulled Pork Mini-Burger

Potato Wedges pikant gewiirzt

American Hot Dog

Fish Fingers

Focaccia mit Falafel und Zaziki

Pasta Plausch (4w pro Person 13.10
Zweierlei Pasta mit zwei Saucen

Bolognese-, Carbonara-, Napoli- oder Pesto-Sauce,

dazu geriebener Parmesan

India Lunch (/' pro Person 18.90
Gebackene Samosa mit Mango-Chutney

Geflilltes Linsenbrot (Dal ki kachori)

Linsen Dal im Glas mit Naan-Brot

Linsensalat

Gemiuse-Pakoras mit Dip

Indian Butter Paneer

Naan-Brot mit drei verschiedenen Dip-Saucen
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DESSERTS / SUSSES

Desserts ab 5 Personen bestellbar

Saisonales Tagesdessert 639
Toblerone-Mousse im Glas

Schoko-Kuss

Saisonaler Fruchtspiess@
Hausgemachte Mini-Pannacotta@
mit saisonalen Friichten
Hausgemachter Cake

Schoggigipfel
Cremeschnitte
Brownie
Mini-Patisserie

Glace (in der Eistruhe)

Menge

pro Stiick
pro Stiick
pro Stiick
pro Stiick
pro Stiick

pro Person
pro Stiick
pro Stick
pro Stiick
pro Person

Preis in CHF

2.50
3.00
1.80
2.80
3.00

3.00
2.80
4.50
3.00
2.50

nach Absprache

Fur die genaue Auswahl an Glaces stehen wir lhnen gerne zur Verfligung.
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ALKOHOLFREIE GETRANKE

Wasser

Mineralwasser mit und ohne Kohlensaure, PET
Mineralwasser mit und ohne Kohlensaure, Glas
Flavoured Water mit saisonalem Geschmack

Safte und Hausgemachtes
Orangensaft Granini
Hausgemachter Eistee
Saisonaler Mocktail

Sussgetranke
Coca-Cola/Cola Zero
Fanta / Sprite

Fusetea Zitrone / Pfirsich
Rivella rot / blau
Ramseier Apfelschorle

Tee
Diverse Sorten

Kaffee
Frischer Kaffee
Cappuccino
Café Latte
Espresso

Aus unserem Standardsortiment verrechnen wir lhnen nur die gedffneten Gebinde.
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Menge

5dl
1l
1l

11
11
pro Glas

5dl
5dl
5dl
5dl
5dl

pro Tasse

pro Tasse
pro Tasse
pro Tasse
pro Tasse

Preis in CHF

3.00
5.00
8.50

6.00
8.00
5.20

3.00
3.00
3.00
3.00
3.00

2.50

2.50
2.70
2.70
2.50



ALKOHOLISCHE GETRANKE

Menge Preis in CHF

Bier

Monstein Studi Bier 3.3dl 4.50
Feldschlésschen Weizen, alkoholfrei 3.3dl 4.50
Prosecco 7.5dl 49.00
Weisswein

Riesling Sylvaner, Bundner Herrschaft 7.5dl 31.50
Rotwein

Pinot Noir, Bindner Herrschaft 7.5 dl 42.00

Wiinschen Sie ein Spezialbier oder einen bestimmten Wein?
Zdgern Sie nicht, uns zu kontaktieren. Gerne stellen wir Ihr gewiinschtes Angebot in
einer Offerte zusammen.

Aus unserem Standardsortiment verrechnen wir Ihnen nur die gedffneten Gebinde.
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ALLGEMEINE KONDITIONEN

Menge Preis in CHF

Personalkosten

Anlassleiter / Kiichenchef 16.00 — 22.00 Uhr pro Stunde 48.00
ab 22.00 Uhr pro Stunde 53.00
Service / Koche 16.00 — 22.00 Uhr pro Stunde 45.00
ab 22.00 Uhr pro Stunde 50.00

Unsere Personalstunden werden nur ausserhalb unserer normalen Arbeitszeiten

verrechnet. Bei Grossanlassen wird der Mehraufwand der Aufraumarbeiten ebenfalls

berechnet. An Sonn- und Feiertagen verrechnen wir die Nachttarif-Stundenséatze.

Geschirr- und Materialmiete (nur fur Bestellungen ohne Essen und Getranke)

Teller, Tassen pro Stick 0.80
Glaser pro Stiick 0.80
Besteck (Messer, Gabel, Loffel) pro Stiick 0.80

Fehlendes oder beschadigtes Material wird dem Auftraggeber verrechnet.

Tischticher
Tischtuch, weiss pro Stick 450

Bitte informieren Sie sich zu Uber unsere vollstandigen
Catering ABGs unter diesem Link.



https://clients.scolarest.ch/fhgr/de/AGB

